АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.08.2017г.                                                                                         №  353 р/л
г.Рузаевка

О внесении изменений в Кодекс служебной этики муниципальных служащих администрации Рузаевского муниципального района, утвер​жденный распоряжением администрации Рузаевского муниципального
района от 17.02.2010 № 37р/л
                          На основании Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N231-03               "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде​рации в связи с принятием Федерального закона "О контроле за соответстви​ем расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",
1.
Внести изменения в статью 9 Кодекса служебной этики муниципаль​ных служащих администрации Рузаевского муниципального района, утвер​жденного распоряжением администрации Рузаевского муниципального района от 17.02.2010 № 37р/л, изложив пункт 5 в следующей редакции:
«5. Муниципальный служащий должен быть готов объяснить источники своих крупных покупок и затрат.
Этическое содержание обязанности муниципального служащего, заме​щающего должность муниципальной службы, предусмотренную специальным перечнем - представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обяза​тельствах имущественного характера, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несо​вершеннолетних детей, а также сведения о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей - заключается в том, что лич​ные доходы и расходы муниципального служащего и членов его семьи не мо​гут составлять тайны. Вместе с тем эта информация имеет статус конфиден​циальной.»
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интер​нет" по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Рузаевского муниципального района - начальника отдела общественной безопасности Е.В. Рогова и руководителя аппарата админи​страции Рузаевского муниципального района Е.С. Шепелеву.
Глава Рузаевского

муниципального района                                                                      В.Ю. Кормилицын